‘Abdullah Ibn Abdul Manan al-Tarmasi.12 Ia mempunyai lima sebutan nama

panggilan yang berbeda yaitu al-Tirmisi, al-Tirmasi, termas dan al-Tarmasi.

Dari kelima sebutan nama tersebut, yang paling benar adalah al-Tarmasi

sesuai dengan pernyataan yang ada dalam kitabnya.13 Beliau lahir bertepatan

12 Jumadil Ula (25 rajab) tahun 1258 H atau 31 Agustus 1842 M, di Desa

Tremas Kec. Arjosari, Pacitan, Jawa Timur.14 Ia wafatnya pada umur 53

tahun, di Makkah. Kemudian dimakamkan di pemakaman Maqbaroh al-

Ma’la.15 Beliau adalah anak yang pertama dari beberapa saudara kadungnya

antara lain Kyai Dahlan, Nyai Tirib, Kyai Dimyati, Kyai Muhammad Bakri,